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Heinillä härkien kaukalon
nukkuu lapsi viaton

Saara tykkää eskarista
Ensi syksynä koulunsa aloittava 
Saara Rusama tykkää käydä kolmesti 
viikossa eskarissa Sileekalliolla. 
Seurakunnan kerho on vaihtoehto 
kunnalliselle esiopetukselle.

Tule kirkkoon!
Vammalan seurakunta toivottaa 
hyvää joulua ja siunattua vuotta 
2006. Tervetuloa joulunpyhinä 
kirkkoon – tietoa tilaisuuksista 
löydät tästä lehdestä.

Sivu 6–7Sivu 3

Vuoristorataa ympäri seurakuntaa
Kanttorin työviikko on melkoista vuoristorataa sävellajista, 
instrumentista ja paikasta toiseen, paljastaa Päivi Vuoristo päivä-
kirjassaan. Mitä kanttori mahtoi ajatella Hopun dementiaosaston 
virsilauluhetkessä? Entä mitä jäi mieleen Kärppälän maatalous-
naisten pikkujoulusta?

Sivu 8
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Sivut 4–5
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En häpeä tunnustaa olevani kristit-
ty. Äiti opetti minut pienenä rukoi-
lemaan. Joskus ennen vaativaa esitys-
tä ristin mielessä käteni ja pyydän voi-
mia tulevaan. Se helpottaa jännitystä. 
Tukalissa paikoissa on turvattava sii-
hen, mihin uskoo.

Rockmuusikko Jonne Aaron
Aamulehti 29.10.

Valitamme usein sitä, että kynnys 
tulla kirkkoon on liian korkea. Oli-
siko syytä ajatella asiaa toisin? Onko 
meille kirkossa viihtyville kynnys lii-
an korkea mennäksemme sinne, mis-
sä meiltä kysytään kiperiä kysymyksiä 

ja meidät haastetaan kertomaan, mi-
tä meille käytännössä merkitsee usko 
Jumalaan?

Lähetysseuran ulkomaanosaston johtaja 
Tuula Sääksi

Lähetyssanomat, marraskuu 2006

Ei kirkon tarvitse tehdä sitä, mitä 
muut tekevät. Kuunteleminen ja ih-
misten todellisuuden tunteminen on 
aika hyvä alku kirkon työntekijälle.

Helsingin tuomiorovasti Matti Poutiainen
Hiippakuntauutiset 2/2006

Tuntuu, että kirkon päättäjät ja vai-
kuttajat halvaantuvat välittömästi, 

kun sivutaan seksuaalisuuteen liitty-
viä asioita. On oikeastaan aika surul-
lista, että kirkon julkisuuskuva pyörii 
jatkuvasti seksuaalisuuden ympärillä.

Laulaja-säveltäjä Petri Laaksonen
Ilo, marraskuu 2006

Naispapit vaikuttavat myös olemuk-
seltaan selvästi iloisemmilta ja vapau-
tuneemmilta kuin miespapit. Heistä 
ei paista läpi myrtyisyys ja haudan-
vakavuus. Kun he julistavat evanke-
liumin iloa, se yleensä kuuluu myös 
äänestä.

Tutkija, professori Päivikki Antola
Tampereen Kirkkosanomat 20/2006

Osmo Ojansivu
Vammalan kirkkoherra

ELÄMÄNKAARI
Kastettu
Alpo Venni Herman Peltonen, Samuel 
Kristian Syrjäsalo, Onni Rasmus Lahden-
perä, Tiia Elisa Johanna Heinikorpi, Julia 
Jenna Kaarina Koivuniemi, Oona Maria 
Valkoja, Pekka Mikael Joachim Ruusun-
oksa, Nea Kristiina Kivimäki, Siiri Cecilia 
Kulju, Lauri Aapo Eevertti Tervo.
Aate Ukko Juhani Knuutila, Pyry Sa-
kari Tiainen, Anna Johanna Passi, Sii-
ri Maria Nevala, Riina Serafi a Välimä-
ki, Julius Vili Valtteri Mäenpää, Jani-
na Ida Gabriella Arvela, Markus Olavi 
Voittomäki, Fiia Carla Unnukka Virta-
nen, Aaro Mikael Keskinen.
Sanni Liisa Marianna Haapanen, Riku 
Toivo Juhani Keskinen, Roni Olavi Mi-

Suahilinkielinen otsikko tuo tuulah-
duksen Tansaniasta ja terveiset pas-
tori Emmanuel Tengenezalta. Suo-

meksi sanat tarkoittavat ”Jumala on hy-
vä”.

Mitä Vammalan lähetysjuhlien 2005 
valovoimaiselle kutsuvieraalle, hänen seu-
rakunnalleen ja perheelleen kuuluu nyt?

– Kiitos kysymästä, elämä soljuu 
Herran työssä. Jatkamme sen ihmette-
lemistä, kuinka hyvä Jumala on ollut 
meitä kohtaan. Sadetta on saatu, per-
heeni voi oikein hyvin ja lasten koulun-
käynti sujuu. Vanhin on yläastetta vas-
taavassa koulussa joka on sisäoppilaitos. 
Toinen lopettelee seitsemättä opiske-
luvuottaan ala-asteella ja valmistautuu 
yläasteen pääsykokeisiin, kolmas on vii-

dennellä luokalla ja nuorin lasten leik-
kikoulussa.

Tansaniassa lukuvuosi päättyy mar-
raskuun lopussa eli tärkeimmän kylvö-
ajan alkuun.

Monenlaista huolenpitoa
Mitä Tengenezalle jäi erityisesti mieleen 
elämänsä ensimmäiseltä ulkomaanmat-
kalta? Ainakin suomenkielinen sana 
”tellevetullo” – tätä hän käytti pitkään 
sähköpostikirjeidensä otsikkona!

– Vammalasta muistan vieraanvarai-
suuden ja toisista huolehtimisen. Ihmet-
telen, miten hyvin vanhoista ihmisistä, 
vammaisista ja sairaista pidetään huol-
ta. He saavat hoitoa ja ruokaa. Vanhuk-
set voivat aterioida yhdessä. Niillä joil-

la ei ole työtä, on kuitenkin ruokaa. Si-
tä laitetaan jopa niin, että he voivat toi-
sinaan syödä yhdessä.

– Suomessa pidetään esimerkillises-
ti huolta vanhoista rakennuksista, tava-
roista ja vaatteista. Metsien hyvää hoitoa 
en lakkaa hämmästelemästä. Matkallani 
opin tosi paljon. Esimerkiksi kun lähe-
tysjuhlien isoa telttaa pystytettiin, ihmi-
set olivat erittäin taitavia ja antoivat it-
sestään paljon.

– Ennen kaikkea tajusin sen, miten 
paljon suomalaiset välittävät meistä af-
rikkalaisista ja ajattelevat parastamme.

Reissunsa jälkeen Tengeneza on so-
veltanut sitä, mitä näki, koki ja kuuli 
Suomessa.

– Olen aloittanut perheeni keskuu-
dessa. Olemme istuttaneet puita ja al-
kaneet pitää kodin ympäristön puhtaa-
na. Tällaisiin tehtäviin ovat osallistuneet 
myös seurakuntalaiset, ja se on tuonut 
kovasti iloa.

Tengenezan seurakunnassa Kilosas-
sa on 320 jäsentä. Koska joukossa on 
paljon työttömiä nuoria, kolehtikin on 
pieni.

– Sen vuoksi olosuhteeni ovat hyvin 
vaikeat. 

– Jatkan työtäni myös lääninrovas-
tina. Seurakunnat ovat laajalla alueella 
kylissä, seurakuntalaiset pienmaanvilje-
lijöitä. Kun he näkevät minut, he odot-
tavat saavansa taloudellista apua. He ha-
luavat rakentaa kirkkoja ja saada kirjoja, 
kuten Raamattuja ja virsikirjoja. Työnte-
kijöille on vaikea maksaa palkkoja, kos-
ka kolehtia ei kerry, Tengeneza suree.

Pirjo Silveri

kael Viljanen, Veikka Oliver Heikkilä, 
Joni-Pekka Kallio, Jesse Elmeri Murto-
nen, Juuso Mikael Kaasalainen, Sonja 
Ellen Emilia Vahekoski, Teemu Sakari 
Valkama.

Avioliittoon vihitty
Urpo Juhani Salminen ja Terhi Marian-
ne Turunen, Kari Joni Antero Mäkelä ja 
Heli Katariina Kallio, Miika Lauri Tapa-
ni Haapanen ja Elisa Hannele Hakala, 
Kari Juhani Luhtalampi ja Teija Market-
ta Haapala, Eero Johannes Salo ja Maire 
Kyllikki Kiiskinen

Kuollut
Vieno Armas Lehtinen, 90, Tuomo An-

tero Ludvig Rossi, 87, Alpo Matias Leh-
timäki, 80, Svante Sulevi Seppälä, 75, 
Toivo Olavi Satonen, 71, Helena Tuu-
likki Malkamäki, 60, Mirja Annikki 
Peltomäki, 85, Sisko Magdalena Vilja-
nen, 84, Kaino Laajamäki, 84, Jari Ola-
vi Lehtola, 50.
Henrik Leonard Bäckman, 93, Seppo 
Antti Vihtori Lehtinen, 88, Lahja Ma-
ria Saari, 88, Antti Armas Sakari Viita-
la, 86, Eeva Helena Nuto, 86, Eero Jo-
hannes Mustanoja, 76, Valto Johannes 
Salonoja, 91, Elle Hilkka Helena Han-
nus, 85, Matti Juhani Larjava, 69, Sai-
ma Juulia Ruohonen, 92.
Paavo Vihtori Lehtinen, 92, Aino Tai-
pale, 85, Risto Vihtori Heikkilä 75.

Pastori Emmanuel Tengeneza tuli tutuksi 
monelle vammalalaiselle toissakesän lä-
hetysjuhlilla.

Mungu ni mwema

Hittituote

Se on nyt taulutelevisio, 
sanovat kauppiaat. Vii-
me vuonna se oli kame-

rapuhelin. Joka vuosi se on jotakin 
konkreettista ja käsin kosketelta-
vaa, rahalla saatavaa. Se on joit-
tenkin ulottuvilla, joillekin vain 
unelmaa tai joulupukille lähe-

tetty kirje.
Jouluna odotetaan ja toi-

votaan, saadaan ja iloitaan, 
mutta myös petytään ja it-
ketään.

Eriarvoisuus on todellisuutta, eikä muuksi 
muutu edes jouluna, jolloin hyvää mieltä on 
tavallista enemmän. Joku elää lahjojen, kuk-

kien ja muun muistamisen runsaudessa, joku jou-
tuu tyytymään unohtamiseen ja yksinäisyyteen.

Pientäkään liikahdusta ja muistamista ei kui-
tenkaan pidä väheksyä. Joulu on kuin majak-
ka, joka ohjaa meitä sille reitille, jolle Hyvä 

Jumala tahtoisi lähettää koko ihmiskunnan. Pienil-
läkin asioilla voidaan tehdä suuria, kun niiden taka-
na on aitoa välittämistä ja toisen huomaamista.

Joulun kestohitti on konkreettinen ja epäitsek-
kyydestä nouseva rakkauden teko. Mikä se voisi 
olla minulle? Kenet minä voisin yllättää? Mietipä 
sitä!

Mummun villasukista ja tumpuista on väännet-
ty vitsiä. Ne kuuluivat pitkään joululahjoista ylei-
simpiin, mutta kai myös vähiten toivottuihin. En-
nen ei lahjoja niinkään ostettu, vaan ne tehtiin it-
se. Tämä olisi yhä käyttökelpoinen tapa, joka kan-
nattaisi jollain tavoin uudistaa.

Pehmeä paketti ei valitettavasti vieläkään taida 
olla suuressa huudossa. On surullista huomata, mi-
ten lahjojen määrä ja merkki on selättänyt lahjan 
itsensä. Tässä olisi vanhemmille hyvä paikka kas-
vattaa lapsia ymmärtämään lahjan arvo ja opet-
taa kiitollisuutta.

Jeesus seimessä ei ole itsestään selvä asia, 
vaikka aina jouluna seimen ja lapsen nostamme-
kin esiin. Sydämeni tyhjä huone voi olla joulunakin 
tyhjä, jos rakkaus puuttuu.

Joulun hittituote on rakkaus, jonka saan ottaa 
vastaan. Se on täydellinen lepo ansiottomal-
le Jumalan armossa. Saa vain olla. Todellakin, 

mitään muuta evankeliumia ei ole. Rakkaus on ja 
pysyy.

Iloista joulua – täyttä juhlaa!
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Eskarista lempeästi ekalle

Keräystulokset 2006
Seurakunta e/jäsen  Yhteensä e  2005
Vammala 1,35 18 071 11 412
Kiikka 2,15 4 663 5 494
Kiikoinen 2,26 2 696 2 426
Mouhijärvi 2,20 5 913 5 416
Suodenniemi 1,21 1 471 1 395 

Lavia 1,20 2 399 2 336
Punkalaidun 1,35 4 428 3 986
Huittinen 1,37 11 340 12 873
Keikyä 1,51 4 320 4 001

Tyrvään rovastikunta 1,52 55 303 49 339
Turun arkkihiippakunta 0,97 553 304 504 619 

Koko maa 1,16 5 075 141 4 706 493
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Kolmesti viikossa kolme tuntia 
kerrallaan kokoontuva seura-
kunnan eskarikerho on vaih-

toehto kunnalliselle esiopetukselle.
Vammalassa toimii nyt kaksi 

ryhmää. Sileekalliolla ja Sammal-
joella koulutielle valmistautuu yh-
teensä parikymmentä lasta.

– Kristillinen kasvatus kuuluu 
olennaisesti ohjelmaan, kertoo las-
tenohjaaja Marja-Liisa Pitkäranta.

– Pidämme aluksi pienen har-
tauden, laulamme hengellisiä lau-
luja, luemme ruokarukouksen ja 
lopuksi kokoonnumme piiriin. 
Kirkkovuoden kulkua seuraamme 
tietysti tiiviisti.

Kollega Ulla Pohjola rum-
muttaa mielellään eskarista, kos-

ka kaikki eivät tunnu tietävän täs-
tä mahdollisuudesta.

– Monet vanhemmat ovat yllät-
tyneet siitäkin, kuinka paljon kai-
kenlaista me täällä touhuamme! 
Esikoulutehtävien lisäksi harjoi-
tamme monenlaisia kädentaitoja.

Pitkäranta lisää, että hyvillä ke-
leillä ulkoillaan ja tehdään retkiä.

Varilassa asuva Heli Kittilä otak-
suu useiden perheiden luulevan, et-
tä esikoulu kuuluu vain kunnan re-
viirille. Hän on tyytyväinen seura-
kuntaan poikansa puolesta:

– Meidän Joel on loppuvuo-
desta syntynyt, ja eskarissa hän saa 
vielä rauhassa olla lapsi. Kotiäiti-
nä pystyn helposti myös kuskaa-
maan häntä.

Kevätkaudeksi mahtuu vielä
Kaupungin pohjoispuolelta ty-
tärtään kuljettelee Mari Rusama. 
Jouluna kuusi vuotta sitten synty-
nyt Saara kävi päiväkerhoa pappi-
lassa, ja jatkaa nyt eskarissa Silee-
kalliolla.

– Halusimme valita seurakun-
nan esiopetuksen, koska pidämme 
tärkeänä myös hengellisten asioi-
den esillä oloa.

Rusama arvostaa eskarin lem-
peyttä: kerhossa käydään vain kol-
mesti viikossa, kun kunnalliseen 
esikouluun mennään jo joka ar-
kipäivä.

– Ympäristö ei vielä ole niin kou-
lumainen, ryhmä on pieni ja tädit 
kivoja. Saara tykkää käydä täällä.

Kesäkukat seurakunnan hautaus-
maille ja kiinteistöille tulevat en-
si vuonna Huittisista. Suurin osa 
tuhansista taimista menee hoito-
haudoille.

Tarjouksia pyydettiin kuudel-
ta puutarhayrittäjältä, ja määrä-
aikaan mennessä neljä vastasi. 
Kukat toimittaa 7 754 eurolla 
Huittisten Puutarha Ay.

Houhajärven leirimajalla raken-
nustyöt alkavat syyskuussa 2007. 
Uudisrakennus valmistunee ke-
sän korvalla 2008.

– Lähdemme liikkeelle syksyl-
lä, koska näin sekä ensi että seu-
raava kesä voidaan leirikeskukses-
sa elää melko normaalisti. Syksyn 
ja kevään aikana toimintaa voi-
daan joutua hieman supistamaan. 
Tarkat yksityiskohdat selviävät, 
kun urakkasopimukset on tehty. 
Urakoitsija valittaneen tammi–
helmikuussa, selittää talouspääl-
likkö Paula Laasanen.

Kirkkovaltuusto hyväk-
syi hankkeen kustannusarviok-
si 720 000 euroa. Rakennuk-
sen huoneistoala on 436 neliötä. 
Majoituspaikkoja on 40 leiriläi-
selle ja ohjaajia varten tulee kol-
me huonetta.

Leiriksen tontilla 
työt alkavat 
ensi syksynä

Kukat haudoille 
Huittisista

”Helppoo ku heinänteko”

Kuulaana maanantaiaamuna Silee-
kalliolla valmistaudutaan jouluun.

Aluksi puhutaan Jeesuksen syn-
tymästä, siitä kuinka Maria odot-
taa vauvaa ja mitä se oikein mer-
kitsee. Tutut joululaulut raikuvat 
iloisesti – kuulee kyllä, että niitä 
on ahkerasti harjoiteltu.

Viikonlopun jälkeen kuvioon 
kuuluu myös se, että lapset saavat 
kertoa kuulumisistaan. Melkein 
jokaisella on jotain sydämellään.

Leikkituokion jälkeen on vuo-
rossa askartelua. Tänään Alli, Jas-
min, Joel, Juho, Julia, Saara, Sa-
ga, Sanni ja Valtteri näpertelevät 
lankarullista tonttuja ja huovasta 
omenia. Kukaan joukosta ei ole ai-
emmin huovuttanut – ja innostus 
on huima. Pienet nyrkit pyörittä-
vät palloa kuumassa mäntysuopa-
vedessä ja riemastus on suuri, kun 
ompun muoto alkaa hahmottua.

Tärkeä hetki on myös se, kun 
jokainen käy hakemassa seinältä 
oman pahvilampaansa ja liimaa sii-
hen soman villapallukan merkiksi 
käyntikerrasta.

– Ahkeria kerholaisia nämä lap-
set ovatkin. Turhan takia kukaan 
ei ole pois, kehuvat Pitkäranta ja 
Pohjola.

Ruokatauon jälkeen siirrytään 
kouluhommiin ja kaivetaan tehtä-
väkirja esiin. Aakkosissa on edet-
ty jo U-kirjaimeen. Lasten ilmeet 
paljastavat, että vihkon täyttämi-
nen tuntuu kivalta.

Ovatko tehtävät vaikeita?
– Helppoo ku heinänteko, 

kommentoi Valtteri miehekkäästi.

Pirjo Silveri

Ilmoittautumiset ja lisätietoja lapsityön-
ohjaaja Raija Seuralalta 
raija.seurala@evl.fi , puh. 512 4120

Saga (vas.), Alli, Valtteri ja Juho pyörittävät mäntysuopaliuoksessa huovas-
ta jouluomenaa. Lastenohjaaja Ulla Pohjola näyttää mallia.

Kun eskarivihkot kaivetaan esiin, ollaan jo melkein kuin koulussa. Kerholai-
set Julia, Valtteri ja muut lapset tykkäävät tehdä tehtäviä.

Sillä aikaa kun Muistolan kou-
lun tuleva ekaluokkalainen on es-
karissa, Mari-äiti suuntaa kahden 
pienemmän lapsensa kanssa avoi-
meen päiväkotiin. 

– Aikataulut sopivat näin hy-
vin yhteen.

Jos joku esikouluikäinen haluaa 
kevätkaudeksi tulla mukaan, ryh-
miin mahtuu vielä.

Ensi syksyä hahmotellaan alus-
tavasti kerhojen vanhempainillois-
sa alkuvuonna.

– Periaatteessa eskareita pide-
tään siellä, missä on lapsia. Jos il-
moittautuneita on kymmenkunta, 
heille voidaan perustaa oma ryh-
mä. Jos on vähemmän, heidät si-
joitetaan sitten muihin kerhoryh-
miin, Pitkäranta selittää käytän-
töä.

Esimerkiksi Sammaljoella seu-
rakunnan eskarikerho on ainoa ky-
lällä järjestettävä esiopetusmuoto.

Vammalassa yhteisvastuukeräyksen 
tuotto nousi tänä vuonna kuin ra-
ketti. Tilastollisesti joka seurakun-
talaiselta heltisi 1,35 euroa.

Yksinäisten ja turvattomissa 
oloissa meillä ja maailmalla elävi-
en vanhusten hyväksi tehtävä työ 
vetosi lahjoittajiin, sillä 18 071 eu-
ron tulos on peräti 58 prosenttia 
edellisvuotista korkeampi.

Pohjoinen Pello joutui 14 vuo-
den jälkeen luopumaan seura-
kuntien parhaan kerääjän tittelis-
tään. Se ylti nyt 7,75 euroon hen-
keä kohti, mutta Karijoki meni ohi 
8,88 eurollaan.

Valtakunnallisesti yhteisvastuu-
keräys 2006 teki historiansa kol-
manneksi parhaan tuloksen. Tee-
maksi valittu ”ihmisarvoinen van-
huus” tuotti yli viisi miljoonaa eu-
roa.

Tuotosta 60 prosenttia käyte-
tään kehitysyhteistyöhön ja ka-
tastrofi apuun Kirkon Ulkomaa-
navun kautta. Kotimaiseen van-
hushankkeeseen käytetään viiden-
nes, saman verran ohjataan hiippa-
kuntien ja seurakuntien tekemään 
avustustyöhön.

Ensi vuonna keräysteemana on 
”ehjä lapsen mieli”. Kohteena ovat 
seuraavaksi lapset, joiden vanhem-
milla on mielenterveyden ongel-

mia. Varoilla parannetaan Perun 
Andien vuoristokylissä perhevä-
kivallasta ja turvattomista oloista 
kärsivien lasten elinoloja. Suomes-
sa tuetaan Mielenterveyden kes-
kusliiton työtä lasten hyväksi.

Virkistyspäivä veti väkeä
Vammalan seurakunnan diakonia-
työ kantoi yhteistä vastuuta järjes-
tämällä syksyllä ikäihmisille iki-
muistoisen virkistäytymispäivän.

Kyliltä kyydittiin väkeä seura-
kuntatalolle. Melkein 300 vieraalle 
tarjottiin sekä hengellistä hoitoa et-
tä hemmottelua. Ohjelmassa oli Ju-
malan Sanan lisäksi yhteistä seurus-
telua, laulua, askartelua, ateriointia.

Tempaukseen osallistuivat myös 
paikalliset oppilaitokset. Opiskeli-
jat hieroivat, leikkasivat hiuksia ja 
tekivät jalkahoitoja.

– Idea seurakuntalaisille tarjot-
tavasta virkistyspäivästä nousi dia-
koniatiimissä ja yhdessä sitä kehit-
telimme. Hiukan etukäteen jännit-
ti, kuinka kaikki sujuu ja millaisen 
vastaanoton tämä saa, kun vastaavaa 
tapahtumaa ei ennen ole ollut, hy-
myili pastori Mirja Tenkanen.

– Hieno homma, kerta kaikki-
aan, kuului kiitollinen kommentti 
monesta suusta kun riemu oli ohi 
ja oli taas aika palata kotiin.

Yhteisvastuulla 
komea potti 
vanhuksille

Vanhusten virkistyspäivässä 300 vieraan ateriointi sujui jouhevasti, kun ruo-
ka oli katettu kahteen pöytään.
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ehtivän miltei kaikkialle. Mikä sai 
heidät hullaantumaan seimistäkin? 
Antakaas kun Upi selittää.

Pari vuotta sitten mies osallis-
tui uskontopedagogisen instituu-
tin seimimatkalle Roomaan ja Na-
poliin. Vuosi sitten pariskunta oli 
Kuttujuttu-porukan kanssa Baije-
rissa jouluteemaan tutustumassa, 
ja Saksassa tuli taas nähtyä ihania 
seimiasetelmia.

Viime joulun Maiju ja Upi su-
kuloivat Kanadassa, ja siellä oikein 
jysähti. Amerikan mantereella he 
kokivat unohtumattoman seimi-
vaelluksen.

– Lopullinen hurahtaminen 
kävi nopeasti, kun sydämet jo val-
miiksi kolkuttivat, Upi kuvaa.

Jouluevankeliumista oli Toron-
tossa rakennettu ulkosalle käve-
lypuisto, elämyksellinen pienois-

kaupunki, missä paimenet varti-
oivat kedolla ja missä oli oikeita 
eläimiä.

– Ajattelin, että vastaavan ta-
paista voisi toteuttaa Harsulla. 
Olen katsellut pihapiirimme pol-
kuja sillä silmällä.

Piispa Kari Mäkisen määritel-
mä nykyajan seurakunnasta on 
jäänyt kirkollisissa luottamusteh-
tävissä toimivan Maiju Vuorenojan 
mieleen. Seurakuntaan kuuluu tär-
keä ydinjoukko aktiiviosallistu-
jineen. Siihen kuuluu myös suu-
ri joukko jäseniä, joilla säie kirk-
koon on paljolti joulun, pääsiäi-
sen, ristiäisten, häitten, hautajais-
ten varassa.

– Pitää huolehtia, että tämä 
kosketuspinta myös säilyy. Ajat-
telen niin, että jouluseimi voi olla 
asia, joka koskettaa ihmistä. Sii-
nä Jeesuksen syntymä ja merki-
tys maailmalle konkretisoituu sel-
laisellekin, jonka siteet kirkkoon 
ovat löyhät, Maiju miettii.

Upin mielestä meihin on si-
säänrakennettu kyky kokea py-
hyyttä.

– Kun tuot jouluksi seimen esil-
le kotiisi, tuot samalla pyhyyttä. Se 
ei ole mikä tahansa koriste.

Vuorenojilla seimi on aina kuu-
lunut jouluun. – Ei tärkeimpänä 
asiana ja esineenä, mutta jollain ta-
paa, Maiju kertoo.

Yksi aarre on emännän lapsuu-
denaikainen pahviseimi, joka on 
nyt mukana näyttelyssä. Upin vi-
sioissa paikkakuntalaiset voisivat 
tuoda omia seimiään muiden näh-
täväksi. Häntä kiehtovat erityisesti 
niihin liittyvät tarinat:

– Haluaisin kuulla seimen 
merkityksestä ihmisille. Miten se 
on siirtynyt sukupolvelta toiselle? 

Jouluyö, juhlayö
Maiju ja Upi Vuorenojan 
majapaikasta löytyi tilaa 
jouluevankeliumin päähenkilöille.

Jeesus-lapsi, Maria ja Joosef 
lasipallossa.

ai ei ole tilaa 
majapaikassa?

Karkun Har-
sulla on, monelle-

kin pyhälle perheelle. Seimet 
ovat valloittaneet paitsi isäntävä-
en sydämen, nyt myös pikkupir-

tin kamarit ja pakarirakennuk-
sen vanhan eläinsuojan.

Adventin aikana Maiju 
ja Upi Vuorenojan seimi-

näyttely oli avoinna ylei-
sölle, mutta jouluaatto-
na juhlitaan Jeesuksen 
syntymää omalla jou-
kolla.

Väkeä mahtuu ta-
loon silloinkin pal-
jon. Ruokapöytään 
katetaan 24 lautas-
ta, sillä jouluksi kotiin 

tulevat kaikki viisi las-
ta perheineen. Mammin 

ja papan silmäteriä, rak-
kaita lapsenlapsia, on ta-
san tusina.

– Lasten riemu on mei-
dän juhlariemuamme.

Karkun seurakunta-ak-
tivisteilla ja matkailun mo-
niottelijoilla on tuhat rautaa 
tulessa. Vuorenojat tuntuvat 

V
Maijun lapsuudesta säilynyt pahvi-
seimi on perheen aarre.

Betlehemiläinen seimi on tehty 
puhuttelevasti yhdestä puusta.
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Adventin aikaan 2006
Lähtekää, menkää ulos porteista,
valmistakaa tie kansalle,
valmistakaa, tasoittakaa valtatie,
raivatkaa kivet pois,
kohottakaa lippu merkiksi kansoille!
– Sanokaa tytär Siionille:
Katso, sinun pelastajasi saapuu,
hän kuljettaa mukanaan työnsä palkkaa.

 Jes. 62:10–11

Adventin profetia tuulettaa. Jesajan ajan Israe-
lin totuus, kaikki tietäminen ja oikeus asui Jeru-
salemin muurien sisällä. Niiden sinettinä siellä 
oli Jumalan alttari.

Israelilaiset itse oli pantu pyhän vartijoiksi. 
Heidän hallintaansa oli annettu totuuden avai-
met. Ulkopuolella oli uhkia. Siellä olivat valloil-
laan väärät opit ja paha meno. Siksi Israelin oh-
jelma oli portit kiinni ja miehet muureille.

Profeetan ohjelma on ennenkuulumaton. 
Portit auki, kuuluttaa Jesaja. Ulos tästä sulje-
tusta kaupungista, avoimille kentille ja tiente-
kohommiin kaikki!

Odotuksen täyttymys, Israelin Kuningas, 

ei tule sisältäpäin oikeassa olijoiden joukosta, 
vaan on ulkopuolinen. Hän ei kuulu hyväksytty-
jen joukkoon. Valvo siksi, Israel, että hänelle oli-
sivat portit auki!

Tuskin Jesaja edes itse tiesi, kuinka oikeassa 
tulisi olemaan. Kun Kristus aikanaan saapui, Hän 
tuli kaukaa köyhien Galileasta, kaukaa Jerusale-
mista ja niiden ihmisten joukosta, jotka Jerusa-
lemin opin vaalijoille olivat olleet, elleivät vää-
rässä, ainakin eivät mitään.

Ihmismielestä Jesaja puhuu. Hänen tiente-
ko-ohjelmansa ei ollut vain rumien aasin jälki-
en haravalla ja lehtiluudalla silittelemistä. Mes-
siaan tuloon valmistuminen oli asenteiden kivet-
tyneiden kallioiden murskaamista, henkisen mai-
seman louhikoiden muuttamista avaraksi valta-
tieksi Kuninkaan saapua.

Adventtiin eivät kuuluneet suljetun kaupun-
kinsa seisovassa ilmassa, oikean oppinsa kans-
sa muurin aukoissa ja poteroissa kyttääjät. Nii-
den asenteiden ja homehtuvien viitan tupsujen 
aika oli ohi.

Nyt puhalsivat evankeliumin ajan uudet tuu-
let! Oli aika avata portit ja tulla ulos kohtaamaan 

asiat, jotka eivät olleet meidän hallinnassamme. 
Se oli radikaali ohjelma. Se kysyi uskaltamista.

Uskalsiko Israel sitä koskaan? Jäikö sille sul-
keutuminen vanhojen opinpykälien kanssa nä-
pertämiseen sittenkin turvallisemmaksi?

Kuninkaasta sanottiin, että hän kuljettaa mu-
kanaan työnsä palkkaa. Ei kukaan ymmärrä eikä 
oikein edes usko, kuinka rajoja panematta, pykä-
liä kysymättä ja ihmisiä valikoimatta adventin 
Herra oli tätä sielujen lääkettään tuhlaava.

Hänen ansionsa ja palkkansa oli kaiken muun 
– ihmisen synnin ja myös Jerusalemin itse valit-
seman oikeassa olemisen hengen – allensa hu-
kuttava Jumalan taivaasta tullut evankeliumi; ar-
mo ja anteeksiantamus. Se oli enemmän kuin mi-
kään muu. Se oli Jumalan hyvyyden meren sy-
vyys, joka hukutti kaiken niin että mikä oli van-
haa, se oli kadonnut ja uusi oli sijaan tullut. 

Ei se ole ollut vain adventin tunnelmaa, vaan 
rohkeuden pyytämistä, että me adventin evanke-
liumin uskaltaisimme uskoa, kun Tyrvään kirkois-
sakin on kolmesataa vuotta veisattu virttä:

Autuas kansa kaupunki,
kun Jeesus saapuu Herraksi.
On siellä rauha, rakkaus
ja uusi toivo, uskallus.
Hän tullessansa armon tuo
ja avun neuvoillansa suo. 
Nyt olkoon kiitos Jeesuksen,
hän saapuu luokse syntisen.

Mikä lapsi, mitkä lahjat?
Jes. 9: 5
Matt. 1: 21
Matt. 12: 15–21
Joh. 1: 12
Joh. 10:10, 28, 30

Rukous

Timo Kökkö

Kirjoittaja on rovasti ja Tyrvään kirkkoherra 1972–1990

Rakas Jumala,

siivosin eilen kuin hullu,

kävin kaikki paikat läpi

ja nautin kun puhdasta tuli

ja tavarat ovat nyt paikallaan.

Kuuntelin samalla 

lohdutuksen musiikkia.

Olen nyt lohdutettu

ja ympäristöni on puhdas.

Herra, osaisinpa valmistaa

tulosi tien yhtä seesteiseksi ja 

avaraksi,

sydämeni kammiot siisteiksi

ottamaan vastaan Sinut, 

suuren vieraan.

Kun en siihen pysty,

turvaudun hyvyyteesi,

siihen, joka menee yli 

ymmärryksen:

armoon.

Ole ylistetty, Sinä

Isä ja Poika ja Pyhä Henki. 

Aamen

Irja Aro-Heinilä

Pi
rjo

 S
ilv

er
i

Puuleikkauksin 
koristeltu seimi 

kulki Harsulle 
Keski-Euroopasta.

Tämä kokonaisuus on 
Upin tuliainen Napolista.

Missä sitä on kotona pidetty? Mi-
tä ihmiset ajattelevat seimeä kat-
soessaan? Mitä se puhuu lapselle, 
perheenäidille, miehelle?

Niin ikään Upi Vuorenoja nä-
kisi mielellään vangin valmista-
man seimen. Tai maahanmuut-
tajan kotimaasta mukanaan kul-
jettaman.

– Olen ehdottanut jo päiväko-
dille ja olkipukkien tekijälle sei-
men tekemistä. Ehkä ensi vuonna 
saamme sellaiset, Maiju toivoo.

Upi uskoo, että joku taita-
va käsityöläinen voisi löytää jopa 
leipäpuun seimien valmistamises-
ta myyntiin.

– Olisi hienoa jos vaikka Sasta-
malan opisto järjestäisi oikein sei-
mikurssin, puoliso innostuu.

Reissu Italiaan opetti paljon 
Upi Vuorenojalle. Siellä kauppo-
jen hyllyt olivat pullollaan seimiä 
tai niiden yksittäisiä hahmoja.

– Italialaisille kyse on pyhästä 
asiasta. Monet rakentavat asetel-
man kotikylästänsä, pala palalta 
niin, että kokonaisuuteen hanki-
taan vähitellen uusia osia. Napo-
lissa näin huoneen kokoisen sei-
men, missä oli 5 000 osaa.

Saapasmaassa kierrellessään 
Upi Vuorenoja kertoo oi-

valtaneensa, kuinka meiltä Suo-
messa puuttuu jotakin.

– Meidän joulussamme puhu-
taan aina krääsästä. Tajusin, ettei 
siitä ole kyse, jos keskitytään Jee-
suksen syntymään. Siinä on sil-
loin sanoma, siinä on mukana 
taide, siinä on vuosisatojen pe-
rinteet.

– Tuli vähän sellainen olo, et-
tä minua on luterilaisessa usko-
nelämässä johdettu vähän har-
haan, kun on sanottu seimiperin-
teen kuuluvan vain Rooman kirk-
koon.

Jeesus-lapsi kuuluu koko kris-
tikunnalle – ja esineenä seimi on 
hyvin ekumeeninen.

Vuorenojat olisi vat halunneet 
toteut taa jouluvaelluksen Harsul-

la jo tänä vuonna, mutta ai-
ka ja voimat loppuivat kes-

ken. Tekemistä olisi ol-
lut liikaa. Mielessään 
he ehtivät luonnos-
tella ihmishahmo-

ja, jotka taivu-
teltaisiin pajus-

ta. Sitten kohtalo – 
tai johdatus – puuttui 
peliin.

Ystävien kautta saatiin vihiä, 
että eräässä paikassa Satakunnan 
sydänmailla saattaisi olla jotakin 
kiinnostavaa. Maria, Joosef, Jeesus-
lapsi, enkeli, tietäjät, tallin eläimiä 
olivat ammoisna aikoina kulkeu-
tuneet huutokaupasta ja nykyinen 
omistaja voisi niistä luopua.

Maiju ja Upi lähtivät katso-
maan – ja palasivat Karkkuun 
kuorma mukanaan.

– Eikö tämä taas ollut meille 
selvä rukousvastaus? Samalla lail-
la kuin oli Harsun talon löytymi-
nen 1990-luvulla, Maiju kysyy 
kiitollisena.

Pyhä perhe täyttää nyt Harsul-
la karjasuojan – eikä taatusti jätä 
ketään kylmäksi.

Helsingissä ja Turussa joulu-
seimet kuuluvat jo kaupunkiku-
vaan. Kansainvälisiä seimiasetel-
mia saa ihailla keskustan kadun-
varsilla näyteikkunoissa.

Maiju Vuorenoja haaveilee 
joulukadusta koti-Vammalassa-
kin. Marttilankatu sopisi verrat-
tomasti sellaiseksi. Seurakunta on 
näyttänyt vihreää valoa idealle – 
ja reitin varrelle osuvat sopivasti 
sekä virastotalo että Tyrvään kirk-
ko. Mukaan pitäisi houkutella tie-
tysti myös kaupunki ja yrittäjät.

Pirjo Silveri

Seiminäyttely Karkun Harsulla 
(Asemantie 6) avoinna 
tapaninpäivänä 26.12. klo 13–17
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Joulun rauhaa Angolaan
Angolassa on alkanut pitkään toivottu rauhan aika. Suomen Lähetysseura tukee 
Angolan luterilaisen kirkon työtä rauhan ja sovinnon puolesta. Kirkon tuella 
kymmenvuotias Feio-poika on oppinut lukemaan. Osallistu joulukeräykseen!

Soita 0600-95515 (9,93 € + pvm)

Lähetä tekstiviesti JLL5 tai JLL10 
numeroon 16579 (5 tai 10 €)

Lahjoitustili Sampo 800014-161130. Merkitse viestiksi JLSRK. 

Kiitos joululahjastasi!         www.mission.

Uljas lähetyskuusi Tyr-
vään kirkon pihamaalla 

kaunistaa maisemaa ensim-
mäisestä adventista loppiai-
seen ja välittää joulun sano-
maa kaikkeen maailmaan. 
Tuotto menee perinteisesti 
lähetystyölle. Kertyneet eu-
rot jaetaan tasan Vammalan 
seurakunnan nimikkolähet-
tien hyväksi.

Kun pudotat lippaaseen 
euron, kynttilät palavat taas 
puoli tuntia.

Lähetyskuusi loistaa loppiaiseen

Pastori Jari Nurmi aloittaa 
Messukylän kirkkoherra-

na huhtikuun alussa. Kirk-
koherranvaalin voittanut tyr-
vääläissyntyinen Nurmi saa 
johdettavakseen Tampereen 
vanhimman seurakunnan, 
jossa on 35 000 jäsentä.

– Aloitan innostuneella 
mutta nöyrällä mielellä. On 
hienoa saada palata keskit-
tyneesti työhön, joka on ol-
lut minulle rakkainta, Nur-
mi kommentoi Tampereen 
Kirkkosanomissa siirtymis-
tään Helsingin kristillisen 
opiston rehtorin paikalta 
seurakuntatyöhön.

Tyrvääläissyntyinen 
Jari Nurmi Messukylään 

Jari Nurmi

Nykyisin Vammalassa ja Suodenniemellä hauta-
paikkamaksut poikkeavat hieman toisistaan

Tulevassa kappeliseurakunnassa arkku- ja uur-
nahautapaikka on tähän saakka luovutettu 25 vuo-
deksi, Vammalassa puoleksi vuosisadaksi.

Kirkkovaltuusto päätti yhtenäistää käytännön 
ensi vuoden alusta lukien.

Hautapaikka luovutetaan koko seurakunnan 
alueella 50 vuodeksi. Oman kunnan jäsenille ark-
ku- ja uurnahaudan hinta on 20 euroa, muille kuin 
vammalalaisille 300 euroa.

Rintamasotilas- ja rintamapalvelustunnuksen 
omaaville ja heidän puolisoilleen sekä sotaleskille 
hautapaikka on ilmainen riippumatta siitä, minkä 
kunnan jäsen on ollut.

Hautapaikkamaksut yhtenäisiksi

Suomen suurin seurakun-
talehtien kustantaja Suo-

men Kirkko-Mediat Oy sai 
2003 Kuluttajavirastolta 
päätöksen, jonka mukaan 
seurakuntalehti ei ole rin-
nastettavissa mainokseen, 
vaan se on julkishallinnol-
lisen yhteisön tiedote, joka 
voidaan jaella kaikkiin talo-
uksiin.

Vuodenvaihteessa Pos-
ti kuitenkin yksipuolisel-
la päätöksellään lopettaa 
osoitteettoman jakelun sel-
laisiin talouksiin, jotka ovat 
kieltäneet mainos- ja ilmais-
jakelun.

Jos ovessasi on mainos-
kielto, mutta haluat jatkos-
sakin Paanun, saat sen nou-
tamalla Vammalan kirkko-
herranvirastosta (Aittalah-
denkatu 12) tai ilmoitta-
malla osoitteesi postitusta 
varten.

Varmista että 
saat Paanun 
jatkossakin

Joulukuun 24. päivä seurakunnan toi-
minnassa vaalitaan tarkasti tuttuja pe-

rinteitä.
– Kaikissa tilaisuuksissa keskeistä on 

jouluevankeliumi ja jouluvirsi. Täysi kirk-
ko luo aina oman tunnelmansa, rauha ja 
kiitollisuus täyttävät mielen, sanoo kirk-
koherra Osmo Ojansivu. 

Hän toivottaa kaikki vammalalaiset 
tai Vammalan seudulla jouluaan viettä-
vät taas tervetulleeksi kirkkoon:

Tyrvään kirkossa perheiden aattohar-
taus on klo 14 (Jari Rankinen), perin-
teinen jouluaaton hartaus klo 16 (Os-

mo Ojansivu) ja yökirkko klo 22 (Mir-
ja Tenkanen).

Tyrvään siunauskappelissa Roisma-
lassa järjestetään aattohartaus klo 17.30 
(Pauli Selkee). Sammaljoen kirkkoon 
kokoonnutaan klo 15 (Hannu Heikki-
lä), Karkun kirkkoon klo 16.30 (Timo 
Nisula) ja Salokunnan kirkkoon klo 15 
(Mirja Tenkanen).

Aattohartaus 
täyttää kirkot

Marraskuun seurakunta-
vaaleissa valitut luotta-

mushenkilöt aloittavat työn-
sä heti joulunpyhien men-
tyä. Vammalan uusi kirk-
kovaltuusto kokoontuu en-
si kerran keskiviikkona10. 
tammikuuta.

Valtuutetuista 17 on nai-
sia, 10 miehiä. Karkkulaisil-
la on yksi oma edustaja, nel-
jä jäsentä on Suodenniemen 
kappeliseurakunnan alueel-
ta.

Nuorin kirkkovaltuu-
tettu on 32-vuotias, van-
hin 72. Keski-iältään vam-
malalainen päättäjä on 54-
vuotias.

Uusi kirkko-
valtuusto koolle 
10. tammikuuta

Tiistai 19.12.
Klo 9 Päivähoidon joulukirkko 
Tyrvään kirkossa
Klo 10.30 Ehtoollisenvietto 
Lopenkulman rukous-
huoneessa
Klo 19 Raamattuluento 
Luther-talossa

Keskiviikko 20.12.
Klo 8.30 Vammalan ammatti-
koulun ja Tyrvään käsi- ja 
taideteollisuusoppilaitoksen 
joulukirkko Tyrvään kirkossa

Torstai 21.12.
Klo 8 Lukion joulukirkko 
Tyrvään kirkossa
Klo 9.15 Marttilan koulun 
joulujuhlakirkko 
Tyrvään kirkossa

Klo 10 Illon ja Sammaljoen 
koulujen joulukirkko 
Sammaljoen kirkossa
Klo 18 Päivä- ja perhe-
kerhojen joulukirkko 
Tyrvään kirkossa

Perjantai 22.12.
Klo 13 Hartaushetki
Ystävänpirtillä

Jouluaatto 24.12.
Klo 14 Perheiden aatto-
hartaus Tyrvään kirkossa
Klo 15 Jouluaaton hartaus 
Sammaljoen kirkossa
Klo 15 Jouluaaton 
sanajumalanpalvelus 
Salokunnan kirkossa
Klo 16 Aattohartaus 
Tyrvään kirkossa
Klo 16.30 Jouluaaton 
sanajumalanpalvelus 
Karkun kirkossa
Klo 17.30 Aattohartaus 
Tyrvään siunauskappelissa

Klo 22 Yökirkko 
Tyrvään kirkossa

Joulupäivä 25.12.
Klo 7 Joulukirkko 
Tyrvään kirkossa
Klo 7 Joulukirkko 
Karkun kirkossa
Klo 7 Joulukirkko 
Sammaljoen kirkossa
Klo 8.30 Joulukirkko 
Salokunnan kirkossa
Klo 10 Joulukirkko 
Lopenkulman 
rukoushuoneessa

Tapaninpäivä 26.12. 
Klo 10 Messu 
Tyrvään kirkossa
Klo 10 Messu 
Karkun kirkossa
Klo 19 Joulujuhla 
Luther-talossa

Keskiviikko 27.12.
Klo 19 Kauneimmat joulu-lau-
lut Lantulan entisellä 
koululla

Torstai 28.12.
Klo 18 Enkelikirkko 
Tyrvään kirkossa
Klo 18 Tyrväänkylän 
diakonia- ja lähetyspiirin 
joulujuhla Rudolfi n keitaalla

Uudenvuodenaatto 
31.12.
Klo 10 Messu 
Tyrvään kirkossa
Klo 14 Esikoislestadiolaiset 
seurat Vammalan seura-
kuntatalon rantasalissa
Klo 20 Uudenvuoden 
aattoseurat Anneli ja 
Juha Mäki-Soinilla 
(Tyrväänkyläntie 513)
Klo 21 Uudenvuoden aatto-
laulajaiset Luther-talossa
Klo 23 Uudenvuodenaaton 
yökirkko Tyrvään kirkossa

Klo 23 Yömessu 
Karkun kirkossa

Uudenvuodenpäivä 1.1.
Klo 10 Sanajumalanpalvelus 
Tyrvään kirkossa
Klo 10 Messu Karkun kirkossa
Klo 10 Messu 
Sammaljoen kirkossa
Klo 10 Jumalanpalvelus 
Suodenniemen kirkossa

Perjantai 5.1.
Klo 13 Hartaushetki 
Ystävänpirtillä

Loppiainen 6.1.
Klo 10 Messu 
Tyrvään kirkossa
Klo 10 Messu 
Sammaljoen kirkossa
Klo 10 Messu 
Karkun kirkossa
Klo 10 Jumalanpalvelus 
Suodenniemen kirkossa

Lämpimästi tervetuloa!
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Viikossa on 168 tuntia. Enimmilläänkin niis-
tä vain muutama kuluu kristillisissä tilai-
suuksissa.

Miten tavallisen ihmisen kristillisyys voisi ol-
la mukana arjessa, noissa jäljellä jäävissä yli 160 
tunnissa?

Pastori Hannu Heikkilä on pohtinut kysy-
mystä syksyn aikana yhdessä viiden seurakun-
talaisen – Airi Hellmanin, Seija Hirvikosken, 
Maija Laakson, Ritva Piiroisen ja Tuulikki Ny-
manin – kanssa.

Keskustelujen tuloksena syntyi 2007 toteu-
tettava iltasarja. Arkivaatteissa-tilaisuudet pide-
tään Vammalan seurakuntatalossa kerran kuus-
sa, torstaisin klo 18.30–21. Alustava ohjelma-
runko on jo valmis.

Aina aluksi lauletaan laulu- ja soitinryhmän 
johdolla, sen jälkeen perehdytään päivän aiheeseen. 
Rukousopetusjakson jälkeen ohjelmassa on ruko-
usta ja keskustelua pienryhmissä. Ryhmät muodos-
tetaan joka kerta erikseen ja niitä ohjaa etukäteen 
tehtävään perehtynyt vetäjä. Jos haluat olla muka-
na vain kuuntelemalla, sekin käy. Samoin voit vali-
ta ryhmän, jossa opetellaan uusia lauluja.

Lopuksi pidetään yhteinen iltahartaus ja esi-
rukous. Sen jälkeen on vielä mahdollisuus ju-
tusteluun, sielunhoitoon ja hengelliseen ohjauk-
seen.

Kristillisyyttä arkivaatteissa

Viattomien lasten päivän iltana Tyrvään kir-
kossa on taas helppo liikuttua, kun kym-
menet lapset valkeissa puvuissaan vaeltavat 

keskikäytävää ovelta alttarille.
– Kun meillä kerran on iso kirkko, isona en-

kelikulkueena saapuminen tuntuu niin hienolta 
ja vaikuttavalta, iloitsee perinteen Vammalaan ai-
kanaan tuonut lastenohjaaja ja pyhäkoulusihtee-
ri Irmeli Kulonpää.

Kulonpää on jo kahdettatoista kertaa innos-
tunut enkelikirkosta, vaikka ruljanssi on melkoi-
nen. Pitää hoitaa puvut ja muu rekvisiitta, järjes-
tellä ohjelma ja esiintyjät. Valkoisia enkelipukuja 
seurakunnalla on 50–60, silloin tällöin niitä pi-
tää valmistaa muutama uusi lisää.

Niin enkeliparveen kuin esiintyjäkaartiin 
mahtuu monen ikäisiä, vauvoista lukiolaisiin. 
Pienimmät perhekerholaiset kulkevat vielä van-
hempiensa sylissä.

Ohjelmassa on aina ollut paljon musiikkia, 
tällä kertaa vahvoja rytmejä ja tulkintoja tarjo-
avat Iiro Kulmala ja Petteri Koskinen rumpui-
neen. Jenni Pakulan, Julia Anderssonin ja Mar-
jaana Sianojan instrumenttina on huilu. Sisaruk-
set Liisa ja Paula Heikkinen laulavat.

Myös musiikkiliikuntaryhmä Ilonsilta on mu-
kana. Pappina on Jari Rankinen.

Enkelikirkko kestää tunnin verran. Kolehti 

kerätään perinteiseen tapaan kehitysvammaisten 
hyväksi – näin on Vammalassa aina tehty.

Enkelikirkko viattomien lasten päivänä 
to 28.12. klo 18 Tyrvään kirkossa

Enkelikirkko liikuttaa taas

Seurakuntatalon eteisaulan esirukouslaatikkoon 
jätettyjen rukousaiheiden puolesta rukoillaan Ar-
kivaatteissa-tilaisuuksien iltahartaudessa.

Arkivaatteissa to klo 18.30–21 
Vammalan srk-talo
11.1. Kaikki lähtee rukouksesta. Rukous on 
yhteistä matkantekoa Kristuksen kanssa, 
pastori Hannu Heikkilä

15.2. Suorituksesta lepoon. Rakastettuna, 
ymmärrettynä ja armahdettuna.

22.3. Elänkö vai olenko? Jumalalla on 
elämäämme varten matkasuunnitelma.

26.4. Miltähän minä näytän muiden 
silmissä? Siellä missä minä liikun siellä liikkuu 
Kristuskin.

30.8. Hankala lähimmäinen. 
En kai se muuten ole minä?

27.9. Minullakin on tehtävä

25.10. Antamisen siunaus
29.11. Kateus, kaunaisuus, katkeruus. 
Kengässä hiertäviä kiviä

Rauhallista  Joulua  jaOnnellista
Uutta  Vuotta  2007

ILMOITUSMYYNTI
Tuula Vitamo-Lindström

kiittää ilmoitusasiakkaita yhteistyöstä.

Rauhallista Joulua
&

Hyvää Uutta Vuotta 2007 !

Kauniit ja tunnelmalliset
joulukukat

Kulta-Kukasta.

Siunattua Joulun aikaa
Kulta-Kukan tytöt

Rauhallista Joulua ja
Onnellista Uutta Vuotta 2007

Puistokatu 16 Vammala, puh. 5112 911
kultakello@kultakello.fi

www.kultakello.fi

Vuoden 1997 tuli-
palosta säilynyttä
puista krusifiksia

mukaillen

159,-
Kultaa, korkeus 32 mm

  Tyrvään
Pyhän Olavin
krusifiksi

169,-
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Vammalassa 
keväällä työnsä 
aloittanut Päivi 
Vuoristo piti 
päiväkirjaa Paanun 
lukijoille. Kanttorin 
viikkoon mahtuu 
monenlaista.
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Kanttorin juhlaa ja arkea

Sunnuntai 19.11.

”Valvomaan ja rukoilemaan, roh-
kaise Jeesus, kanssasi Jeesus…” 
Valvomisen sunnuntai oli juhlalli-
nen: Kappelikuoro vietti 90-vuo-
tisjuhlaansa.

Juhlamessun toimitti rovasti 
Arto Jaatinen. Karkun kirkkoon 
oli saapunut kuoron historiassa 
tärkeitä ihmisiä, laulajia ja johtajia. 
Saimme vieraaksemme myös kant-
tori Lasse Rajalammen johtaman 
Mouhijärven kirkkokuoron. Oli 
ilo kuulla sen esitystä, jossa solis-
tiosuudet lauloi viehättävästi Ma-
rianne Fontaine. Tyrvään kirkko-
kuorosta olivat läsnä Veikko To-
pi, Raija Seurala ja johtajakantto-
ri Keijo Vättö.

Kanttori Urpo Vuorenoja oli 
nähnyt suuren vaivan kirjoitta-
essaan kuoron historiikin, jonka 
hän luki yleisölle. Lisäksi kuulim-
me Upin esittävän tunteella ja tai-
dokkaasti Kari Tikan Armolau-
lun. Karkun Martat tarjosivat juh-
lakahvit herkkuineen. Kappelikuo-
ro lauloi sekä messussa että sen jäl-
keisessä juhlatilaisuudessa. Kuoro-
laisia muistettiin Suomen Kirkko-
musiikkiliiton ansiomerkein.

Olo oli kiitollinen: kaikki yh-
dessä lauloimme kiitosta Jumalal-
le. Soli Deo Gloria, kuten J.S. Bach 
on sanonut.

Tiistai 21.11.

Kylläpä tänään tuli jouluinen, tun-
nelmallinen olo. Olin Salokunnan 
kirkon tiloissa pidetyssä Kärppä-
län maatalousnaisten järjestämäs-
sä pikkujoulussa.

Oli suloisesti koristellut pöy-
dät, syötiin puuroa, johon oli pii-
lotettu manteleita. Mantelin löytä-
jien piti kertoa jotakin joulunalus-
ajastaan tai joulumuistoistaan. Pa-
rahiksi kävi sitten sellainen tuuri, 
että itsekin mantelin sain...

Lauloimme joululauluja ja vir-
siä halukkaasti. Seurakunnan pu-
heterveiset toi pastori Mirja Ten-
kanen, jonka viisaat, kauniisti lau-
sutut sanat lämmittävät aina miel-
tä. Opettaja Vilja Rannikko piti 
hauskan tietovisan. Lopuksi joim-
me kahvit. Pieni tuulihattuleivon-
nainen jäi erityisesti mieleen.

Illalla Karkun seurakuntatalos-
sa oli Kappelikuoron harjoitukset. 
Muistelimme vielä sunnuntaista 
kiitosjuhlaa, vaihdoimme ajatuk-
sia – emmekä toki unohtaneet har-
joitella.

Keskiviikko 22.11.

Lastenohjaajat Ulla Pohjola ja 
Marja-Liisa Pitkäranta olivat kut-
suneet minut aamulla Sileekallion 
päiväkerhoon.

Opettelimme joululaulua Pie-
ni enkeli ja juttelimme siinä sivus-
sa mukavia. Kekseliäitä, reippaita 
eskarilaisia oli kiva tavata! Innos-
tuimme laulamaan sitten enem-
mänkin. Lopuksi yksi pojista soit-
ti vielä mukanani viemällä sähkö-
urulla pienen soolokappaleen.

Virkistävän päiväkerhokäynnin 
jälkeen oli työntekijäkokous. Kirk-
koherra Osmo Ojansivun johdolla 
kokoonnumme viikoittain yhtei-
seen palaveriin. Siitä nauttii, kun 
voi vaihtaa kuulumisia ja nähdä 
työtovereita.

Seuraavaksi suuntasin Hopun 
vanhainkotiin virsilauluhetkeen, 
missä kaikki saivat ehdottaa lem-
pivirsiään tai -laulujaan. Tästä jat-
koin dementiapuolelle. On vaikut-
tavaa huomata, miten lapsuudes-
sa ja nuoruudessa opitut tutut lau-
lut ja virret säilyvät muistissa. Niille 
täytyy vaan mahdollistaa väylä tulla 
ulos. Laulaminen on yksi kanava.

Hopulta siirryin seurakuntata-

lolle, missä Leijat-lapsikuoron Nii-
na, Hanna ja Tiina odottivat. He 
eivät pääse puhallinorkesterin tree-
nien takia mukaan maanantaina, 
joten pidämme pienen kuorohar-
joituksen keskiviikkona. Sen jäl-
keen seurakuntatalolle kokoontui 
Varttuneen iän laulupiiri.

Illalla oli vielä julistus- ja mu-
siikkityön johtokunnan kokous vi-
rastolla.

Maanantai 27.11.

Aamulla pidin Toimintakeskukses-
sa musiikkihetken. On hienoa, mi-
ten kaikki ovat niin vahvasti mu-
kana – meiltä ei lauluintoa ja ryt-
miä puuttunut. Vein mukanani 
viisikielisen kanteleeni ja sillä sai 
jokainen soittaa. Soittoriemua!

Kello 12 alkoi Eläkeliiton jou-
lujuhla seurakuntatalossa. Tehtä-
väkseni tuli säestää virret ja yhtei-
set joululaulut. Lämmintunnel-
maisessa iltapäivässä sain säestää 
myös Iltaset-lauluryhmää.

Kello 15 tuli huilunsoiton tä-
nä syksynä aloittanut Riikka, jolle 
olen opettanut alkeita. Meillä on 
hauskaa tunnilla ja Riikka on lah-
jakas, nopeasti oppiva tyttö. Kel-

lo 17.30 kokoontui Leijat. Tänään 
keskittyneisyys säilyi tavanomaista 
paremmin, kun lapsilla oli käytös-
sänsä rytmisoittimet.

Tiistai 28.11.

Aamupäivällä menin Salokuntaan 
harjoittelemaan Tellervo ”Telle” 
Tammisen päiväkerholaisten kans-
sa adventtiohjelmistoa. Iltapäivällä 
oli vuorossa Karkun koulun iltapäi-
väkerho, missä Leena Tamminen ja 
kaksi ohjaajaa joukkoineen olivat 
vastassa. Pidimme aika vauhdikkaan 
laulutuokion. Suloisia lapsia!

Kun ajelin takaisin Vamma-
laan, auton etuvalo oli sammunut, 
joten Autokeskukseen...sieltä sain 
nopeaa, hyvää palvelua. Illaksi taas 
Karkkuun, harjoittelemaan Kap-
pelikuoron kanssa adventin ohjel-
mistoa. Kuoron puheenjohtaja Ai-
la Rautanen ja Annikki Koivisto 
toivat terveisiä Porista, Satakun-
nan kirkkomusiikkipiirin (kirkko-
kuorot) kokouksesta.

Keskiviikko 29.11.

Aamulla osallistuin pastori Jari 
Rankisen vetämään Power Point -

tietokoneohjelman ohjaukseen.
Työntekijäkokouksen jälkeen 

Spr:n Ystävänpirtille. Juttelimme 
ja lauloimme joululauluja. Seuraa-
vaksi seurakuntatalolla, missä ah-
kera laulukolmikko taas odotteli.

Varttuneen iän laulupiiri oli 
koolla neljältä ja saimme jouk-
koomme kaksi uutta laulajaa. Paa-
nun toimittaja Pirjo Silveri tuli ku-
vaamaan meitä. Illalla olin vielä Py-
hän Olavin kirkkopihalla reservi-
läisten adventtitulihartaushetkessä.

Sunnuntai 3.12.

”Hoosianna laulakaa, nyt kunin-
kaallemme!” 1.adventtisunnuntai 
on perinteinen, juhlava – ja ohjel-
maa täynnä. Yhteenvetona tästä 
päivästä olkoon lyhyesti: ”Valmis-
tu, Herran kansa, nyt vastaanotta-
maan, kun saapuu taivaastansa ku-
ningas päälle maan. On hänet maa-
ilmaan valkeudeksi suonut, Vapah-
tajaksi tuonut Jumala armossaan.”

Hyvää joulun aikaa kaikille, 
olen viihtynyt hyvin Vammalassa.
Kiitollisin iloisin mielin

Päivi

Päivi Vuoristo on vetänyt Varttuneen iän laulupiiriä Vammalan seurakuntatalossa. Ensi vuonna innokkaat laulajat alkavat kokoontua Luther-talolla (Valkamakatu 4). Ensimmäinen kerta uudessa 
paikassa on ke 10.1. klo 16.


